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1 'REPUBLIKA E SHQIPERISE 
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE 
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGAN AVE 

DEGA E DOGANES SHKODER 

Nr. /01/h Prot. Shkoder, me Ll I ( )b /2022 

LENDA: Kerkese per shpallje publike 

DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGAN AVE 
DEPARTAMENTI I ANALIZA VE DHE APOSTERIORIT 

SEKTORI I MONITORIMIT TE BORXHIT j 
DREJTORIA E BURIMEVE MBESHTETESE 

Adresa: Tirane, Kashar Mezez, Lagj ia Fushe Mezez, autostrada Tirane-Durres, km 1, 

Qendra "Pajtoni Bussines Center", kati 5. 

Bazuar ne nenin 96 te Ligjit Nr. 102/2014, date 31.7.2014 "Kodi Doganor Republikes se 

Shqiperise", i ndryshuar dhe pikes 4 te nenit 162 te Ligjit Nr. 44/2015 , date 30.04.2015 "Kodit te 

Procedures Administrative i Republikes se Shqiperise ", 4. " ... organi publik pub/ikon aktin ne 

faqen e tij te interne tit dhe ... " kerkojme shpalljen pub like per; 

• Vendimin Administrativ nr. 29 date 29.04.2022 per debitorin, "lndrit Avdyl Bysheva", 

me numer personal identifikimi G71016143P, me adrese: "Perlat Rexhepi" (M.Bi9ikemi), 

Nd.008, Ap.142, H.1, Shkoder. 

• Per vazhdimin e procedurave ligjore per rikuperimin e borxhit doganor eshte 

domosdoshmeri data e shpalljes pub like. 

Ju falenderojme per bashkepunimin. 

Dega e Doganes Shkoder, Njesia Administrative Rrethina, Dobrar;, Shkoder 



Nr. :>2/{ Prot. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
MINISTRIA E FINANCA VE DHE EKONOMISE 

Drejtoria e Pergjithshme e Doganave 

Dega e Doganes Shkoder 

Shkoder, me y;] .0 C( .2022 

VENDIM 
Nr. 29, date 29.04.2022 

Autoriteti vendimmarres i Deges Doganore Shkoder, mori ne shqyrtim shkresen nr.221 07 

prot. , date 10.12.2021 (protokolluar prane Deges se Do ganes Shkoder me nr.2448/4 prot. , date 
13.12.2021), te derguar nga Drejtoria e H;etimit, prane Drejtorise se Pergjithshme te Doganave, 
Lenda "Informacion per marrje vendimi ... ", Procesverbalin per verifikimin e kontrabandes te 
mbajtur nga Drejtoria e Hetimit me numer me date 03.12.2021 , si dhe bashkelidhur 
dokumentacionin administrativ ne lidhje me hetimin administrativ, shkresen nr. 06 prot. , date 
05.01.2022 e DDSH, Lenda: "Njoftim procesverbali"; Shkresen nr.0611 prot. , date 05.01.2022 
derguar Bashkise Shkoder, Zyres se Gjendjes Civile; Shkresen Nr. 216/1 prot. , date 12.01.2022, 
Lenda: "Kthim pergjigje" nga Zyra e Gjendjes Civile Shkoder; Shkresen nr. 06/3 prot., date 

07.02.2021 , Lenda: "Njoftim procesverbali"; Shkresen nr. 06/4 prot. , date 21.02.2022 e DDSH 
Lenda: "Kerkese per bashkepunim" drejtuar Drejtorise Vendore te Policise Kukes, Komisariatit te 
Policise Tropoje; Shkresen nr.525/l date 25.02.2022, Lenda: "Kthim pergjigje" nga Komisariati i 
Policise Tropoje; Shkresen nr. 525 prot. , date 18.03.2022 e DDSH Lenda: "Kerkese per 
bashkepunim" drejtuar Prokurorise prane Gjykates se Shkalles se ·Pare Shkoder; Shkresen 
nr.2511 /1 prot. , (B.Nd) date 06.04.2022, Lenda: "Kthim pergjigje" nga Prokuroria prane Gjykates 
se Shkalles se Pare Shkoder; Shkrese nr.525/2 prot., date 11.04.2022, Lenda: "Dergim 
Dokumentacioni" drejtuar avokate Naxhi Bako me Nr.license 1059. 

Dokumentacioni i mesiperm, lidhet me konstatimin e shkeljeve· doganore gjate hetimeve 
adn1inistrative te kryera per shtetasin z. lndrit Avdyl Bysheva, i .~ate1indjes 16.10.1967, me 
numer personal identifikimi G71016143P, me adrese: "Perlat Rexhepi" (M.Bi<;iketni), Nd.008, 
Ap.142, H.l , Shkoder. 

Pasi. u shqyrtua dokumentacioni i mesiperm rezulton se: 
Ne kuader te procedurave hetimore dhe infom1acionin rezulton se, Dega e Doganes Shkoder me 
shkresen Nr. 1746 date 08.06.2017 (nr.14119 date 12.06.20 17) te DPD-se ka derguar prane DPD­

se, informacion per hetimin dhe verifikimin e tranzitit T1#343 date 30.05.2017 pasi ka konstatuar 
pasaktesi dhe ka pasur dyshime te arsyeslune per falsifikim te tij duke konsumuar edhe element te 
shkeljes administrative te kontrabandes. 

Nga keqyrja e dokumentacionit te tranzitit T1#343 date 30.05.2017, eshte konstatuar se fatura nr. 
nr.98544 e blerjes se mjetit ka vlere mete vogel se vlera reale e mjetit "Mercedez Benz" me numer 

shasie WDD2210221A181780" (prej 3.000 EUR blerje), e cila mban firmen e shtetasit Hodollari 

Njesia Administrative Rrethina, Dobra~, Shkoder. 1 



W Jokun1entacion te paraqitur ne tranzit eshte here deklarimi me IM4 nr. R 3200 date 

:H).05.2017 ne zyren Doganore Shkoder, me po kete vlere (3.000 EUR). Shtojme ketu se nga ana~ 

subjektit ne import eshte paraqitur deklarata e·tranzitit nr. 17H080780E008184 date 29.05.2017 me 

te cilin ka ardhur mjeti nga Kroacia ne drejtim te Shqiperise por pa fature hlerje. 

Nga ana e personelit Doganor te Deges se Doganes Shkoder, eshte here nderhyrja ne vleresimin e 

mjetit duke mos marre parasysh faturen e paraqitur bazuar ne te dhenat e disponueslune "Quantro 

Route", ku suhjekti ka paguar detyrimin doganor me vlere 296,174 leke per mjetin e zhdoganuar. 

Me shkresen nr.14119/1 date 20.06.2017, Drejtoria e Hetin1it ka derguar ne Drejtorine e 

Informacionit per vertetesine e deklarates se eksportit kroat me EX.A nr. 17H080780E008184 date 

29.05.2017, me destinacion Shqiperine qe i korrespondon IM4 nr. R 3200 date 30.05.2017 

deklaruar per llogari te shtetasit "Indrit Hodollari" me ID G71016143P. 

Me shkresen nr.l4119/4 date 03.08.2017, drejtoria e inforn1acionit ne DPD, ka derguar kthimin e 

pergjigjes te autoriteteve Doganore Kroate e konkretisht dokumentacionin e eksportit 

nr.l7H080780E008184 date 29.05.2017. Ne dokumentacionin e derguar perve<; deklarates se 

eksportit nr.17H080780E008184 date 29.05 .2017 e cila eshte e njejte me ate qe ka paraqitur 

subjekti ne deklarim, eshte edhe fatura nr. 98544 e cila ka nje vlere prej 10,000 EUR, pra nje 

diference prej 7.000 Eur me faturen e paraqitur ne deklarim nga subjekti. (3000 euro). 

Nga ana e specialistit te hetin1it eshte kcrkuar per te dhene shpjegime ne lidhje me kete tranzit 

perfaqesuesit te agjencise doganore "'Ekspres Albania" e konkretisht shtetasit "Ilmir Dani" me ID 

I60518037T i cili shpjegon se ka pranuar dokumentacionin qe i ka dhene dek1aruesi (pronari i 
mjetit) dhe se ai nuk eshte ne dijeni te dokumentacionit shtese qe ai ka paraqitur ne deklarimin e 
here ne import ne zyren doganore Shkoder. 

Me shkresen Nr.17042 date 27.09.2021 eshte bere njoftimi per paraqitje ne Drejtorine e Hetimit te 

shtetasit Indrit Hodollari, per te cilen Dega Doganore Shkoder me shkresen nr. 2448/3 date 

20.10.2021 ka kthyer pergjigje se nuk eshte bere i mundur njoftimi i tij pasi adresa e derguar nga 

hetimi nuk eshte e sakte. 

Nga teresia e veprimeve, konkludohet se: 

Shtetasi Indrit Hodollari me nr ID- G710l6143F, ka paraqitur ne deklarimin ne T1#343 date 

30.05.2017 dokumentaciori te falsifikuar e konkretisht faturen e blerjes se makines me nr. 98544 

me vlere 3,000 EUR e cila pas kontirmimit nga Autoritet Doganore Kroate eshte ne vleren e 

10,000 EUR, kjo me qellim uljen e vleres se makines per te shmangur shumen e detyrimeve 

doganore qe duhen paguar realisht. Per sa me siper shtetasi Indrit Hodollari duke paraqitur ne 

deklarim nje fature te falsifikuar ka tentuar te zhdoganoje mjetin me nje vlere 3,000 e jo aq sa ka 

vleren reale prej 10,000 EUR duke konsumuar elementet e kontrabandes shkelje doganore e 

parashikuar nga neni 266/1/11 i Kodit Doganor. Ne zbatim te neneve 95, 74,a dhe 72 te Kodit 

Doganor, shtetasi Indrit Hodollari me nr ID-G71016143P duhet te paguante detyrimin doganor ne 

shumen 296,174 leke, (detyrim i mbajtur shtetasit pas nderhyrjes se deges se doganes Shkoder). 

Per shkeljen e konstatuar, bazuar dhe ne nenet 268/2 te K. Doganor nga Drejtoria e Hetimit jane 

plotesuar Pro<;esverhalet per Verifikimin te Kontrabandes me nr. date ndaj shtetasit ku u mor masa 

Adresa: Njesia Administrative Rrethina, Dobrac, Shkoder 2 



pcnalitetit sa trefishi i detyrimit doganor te shmangur ne vleren 567,000 leke e cila i duhet 

mbajtur shtetasit nga autoriteti doganor. 

(Detyrimi doganor i llogaritur nga dogaria eshte 296,17 4 leke, ( mbi reference), per vleren 10,000 

euro. (e paguar). Penaliteti i llogaritur per vleren 7000 euro, (7000 EURx135-945,000 leke X 20%-

189,000 leke X trefishi =567,000 leke.) 

Ne total borxhi doganor i lindur per shtetasit Indrit Hodollari , per D.D.Shkoder eshte 567,000 

Leke, pasi detyrim doganor i eshte mbajtur shtetasit nga dogana ne deklarim. 

Dega e Do ganes Shkoder eshte njohur me dosjen hetin1ore ne daten 13.12.2021 dhe qe nga data 

05.01.2022 ka bere disa shkresa per te bere te mundur njoftitnin procesverbalit te konstatimit date 

03.12.2021 ta mbajtur nga OPGj prane DPD-se, dhe pas disa korrespondencave shkresore, njoftimi 

i ketij akti eshte bere i mundur vetem me shkresen Nr.525/2 prot. , date 11.04.2022 derguar 

perfaqesueses ligjore te z. Hodollari , avokate zj. Naxhi Bako e cila ka marre njoftim me date 

11.04.2022 dhe nuk ka paraqitur an kim brenda afateve ligjore. 

Nga sa me siper, ne permbledhje te fakteve te dhena dhe informacionit qe disponojme, autoriteti 

vendimmarres i Deges Dogan ore Shkodcr, gjen te drejte zbatimin e nenit 736 te VKM-se Nr. 651, 

date 10.11.2017 "Per dispozitat zbatuesc te ligjit nr. 102/2014 "Kodi Doganor i Republikes se 

Shqiperise" i ndryshuar, te nenit 256, pikes 1 dhe 3; te nenit 276, pikes 1, germes a dhe te nenit 

281 te pikes 1, germes b, te Ligjit Nr. 8449/ 1999 " Kodi Doganor Republikes se Shqiperise", i 

shfuqizuar dhe, 

VEND 0 S 1: 
1. Shpalljen debitor te shtetasit lndrit Avdyl Bysheva, i datelindjes 16.10.1967, me numer 

personal identifikimi G71016143P, me adrese: "Perlat Rexhepi" (M.Bic;ikemi), Nd.008, 

Ap.142, H.l, Shkoder. sipas specifikimeve te meposhtme; 

Per, autoveture e perdorur e markes " Mercedes Benz" S320CDI, VP2007, me nafte, cil 

2987 CC, me numer shasie WDD221 0221 ha 181780, te aplikohen sanksionet 

Gjobe 3-fish i detyrimit doganor 567,000 I eke 

Shuma 567.000 leke 
(peseqindegjashtedhjeteshtatemije) leke 

2. Nje kopje e ketij vendimi i dergohet Zyres se Finances per kontabilizimin e borxhit 

doganor. 

3. Nje e kopje e ketij vendimi i dergohet Drejtorise se Hetimit. 

4. 

KR 

Adresa: Njesia Administrative Rrethina, Dobrac, Shkoder 


